令和２年４月３日

本校生徒

保護者各位

東京都立田園調布高等学校長

鴻野 誠

新型コロナウイルス感染症対策本部の要請に基づく都立学校の休業措置と始業式の対応について

日頃から本校の教育活動に御協力をいただきありがとうございます。

東京都教育庁新型コロナウイルス感染症対策本部は、現在、都内の感染状況は増加傾向にあり、感染

者の爆発的な増加が発生しかねない厳しい状況にあることから、イベントや週末の外出などの自粛を要

請しています。本校においても感染の拡大を防ぐため、今回の対策本部の要請の方針を踏まえて、下記

の対応を実施します。お子様と内容を確認の上、ご対応をお願いします。御理解と御協力をよろしくお

願いします。

記

１ 学校の臨時休業の実施

 春季休業の終了日の翌日から５月６日（水）まで臨時休業を実施します。

 なお、学習にできるだけ支障がないよう、各教科から学習課題をお子様に渡します。基本的に自宅で

過ごし、学校から与えられる学習課題に取り組むよう、ご家庭でご指導願います。

２ 臨時休業中の教育活動

（１） 始業式４月６日（月）

混雑時を避けた時差通学、学年ごとの分散登校により実施します。

午前に２年生、午後に３年生を対象として実施します。時程は別紙を参照ください。

体調不良がある場合は、無理な登校を控えてください。

（２） 入学式

２、３年生は登校しません。また、来賓、保護者の参加をしません。

（３） 登校日の設定

４月 ６日（月）の週は、始業式、入学式以外の登校日の設定はしません。

４月１３日（月）以降の登校日の設定は、今後予定の対策本部からの連絡を受け、通知します。

（４） 部活動

臨時休業中及び登校日の部活動は行いません。

（５） 個別の相談・指導が必要な生徒への対応

必要に応じて、個別の相談、課題等の送付などによる指導を行います。

３ 感染予防の徹底

   新型コロナウイルス感染の拡大を防止するための臨時休業の措置であるという趣旨を生徒に理解

していただき、人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごし、咳エチケットや手洗等

の感染症対策を行うようご指導下さい。

問い合わせ先

東京都立田園調布高等学校

副校長 牛込 俊裕

電 話 ０３－３７５０－４３４６